fenaco

de la terre a la table

Behoérdliche Massnahmen per 1. Juli 2025 betreffend Importfuttermittel
Auf Weisung des WBF treten per obgenanntem Datum bei diversen Futtermitteln Anderungen der
Einfuhrabgaben in Kraft. Alle Angaben vorbehaltlich Ubereinstimmung mit dem offiziellen Zolltarif.

Zoll- Artikel

position

0713.1011 Erbsen, ganz

0713.5012 Ackerbohnen

0714.1010 Tapioka

1001.9939 Weizen zu Futterzwecken
1002.9039 Roggen zu Futterzwecken
1003.9059 Gerste

1004.9039 Hafer

1005.9039 Mais

1006.3029 Reis, geschliffen
1006.4029 Bruchreis

1007.9039 Milo/Sorgho

1008.6049 Triticale

1103.2092 Corn Cob Mix Wiirfel/MKS
1107.1013 Malz

1108.1120 Weizenstarke, nativ
1108.1220 Maisstéarke, nativ
1201.9010 Sojabohnen

1204.0010 Leinsamen

1205.1040 Rapssamen

1206.0010 Sonnenblumenkerne
1212.9291 Johannisbrot

1214.1010 Luzernepellets

1214.9011 Heu

1214.9019 Grasmehl

1701.9999 Zucker

1702.3021 Dextrose

1703.9091 Melasse aus Zuckerproduktion
2102.2011 Hefe

2102.2021 Hefeprotein

2302.3020 Kleie (-Weizen)
2303.1011 Kartoffelprotein
2303.1012 Maiskleberfutter
2303.1018 Maiskleber

2303.2010 Zuckerribenschnitzel
2303.3010 Treber und Abfalle aus Brauereien
2304.0010 Sojaschrot/kuchen *
2306.2010 Leinkuchen/-schrot
2306.3010 Sonnenblumenschrot/kuchen *
2306.4110 Rapsschrot/kuchen *
2306.6010 Palmkernkuchen
2308.0030 Obst-/Traubentrester
2308.0050 Vollmaispellets
2309.9089 Mischfutter

3505.1010 Starke, verestert/verathert/oxyd./Quell.

Zoll

bisher
2.00
2.00
0.00
13.00
12.00
13.00
1.00
11.00
0.00
0.00
5.00
14.00
20.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3.00
0.00
0.00
2.00
2.00
3.00
0.00
0.00
6.00
0.00
0.00
12.00
0.00
2.00
0.00
5.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3.00
8.05
0.00

neu
3.00
3.00
0.00
13.00
12.00
13.00
3.00
11.00
0.00
0.00
5.00
14.00
20.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3.00
0.00
0.00
2.00
2.00
3.00
0.00
0.00
6.00
0.00
0.00
12.00
0.00
2.00
0.00
5.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3.00
8.15
0.00

Garantiefondsbeitrag

bisher
4.00
4.00
0.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4.00
0.00
0.00
4.00
0.00
4.00
7.00
0.00
4.00
0.00
0.00
4.00
0.00
4.00
0.00
4.00
2.00
0.00
0.00
0.00
2.00
0.00
0.00
4.00
4.00
0.00

neu
4.00
4.00
0.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4.00
0.00
0.00
4.00
0.00
4.00
7.00
0.00
4.00
0.00
0.00
4.00
0.00
4.00
0.00
4.00
2.00
0.00
0.00
0.00
4.00
0.00
0.00
4.00
4.00
0.00

Aenderung
inkl. TZ

Fr. je 100 kg
1.00

1.00
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
2.02
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
unverandert
2.00
unverandert
unverandert
unverandert
0.11
unverandert

* Die inlandischen Waren sind nur betroffen, wenn hergestellt aus Import-Saaten. Bei allen Terminkaufen wird der
Kontraktpreis fur diejenigen Mengen geéndert, welche ab dem obengenannten Datum zur Verzollung gelangen.

fenaco Genossenschaft, GOF, 1070 Puidoux
fenaco Genossenschaft, GOF, 3001 Bern
fenaco Genossenschaft, GOF, 6210 Sursee
fenaco Genossenschaft, GOF, 8401 Winterthur

www.fenaco-gof.ch

Telefon 058 433 70 00
Telefon 058 434 00 00
Telefon 058 433 64 48
Telefon 058 433 64 65

ALP-Zulassungs-Nr. ALP a CH 31187

/lzertifiziert nach 1ISO 9001:2015 + 22000:2018//
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